平成 26 年５月 23 日

各 位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（東証 JASDAQ  コード番号 4800）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

 当社連結子会社（オリコン・エナジー株式会社）の第２号メガソーラーに関するお知らせ

当社の連結子会社であるオリコン・エナジー株式会社（代表取締役社長：二宮貞治、本社：東京都港区、以下

「オリコン・エナジー」という。）は、平成 25 年３月に長崎県大村市に大規模太陽光発電所（メガソーラー）を

開設し、平成 25 年７月より九州電力に売電を行っています。当発電所は、平成 24 年度中に経済産業大臣より設

備認定を受けていますので、国の定めた１ｋWh 当たり 40 円（税抜）での 20 年間の買い取り保証が適用され、今

後、安定的に売電収入が得られる見通しです。

オリコン・エナジーでは、得られた売電収入を再生可能エネルギー分野で有望と考えられる優れた技術や製品

の開発・実用化に振り向けていくこととし、産学連携による研究開発や他社との協業を推進しています。今後、

研究開発などに使用可能な資金を増やすことによって、新たな取り組みを開始していくことが可能になってくる

ため、メガソーラーを追加で運営することを企図し、すでに 40 円（税抜）で平成 24 年度中に設備認定を受け、

現在、投資の募集がなされている物件を調査しました。その結果、複数の案件より、ＳＢＩマネープラザ株式会

社（代表取締役社長：川島 克哉、本社：東京都港区）が手掛けている栃木県矢板市の物件（長崎県大村市のメ

ガソーラーの約２倍の規模）が、現状において最も相応しいと判断されたため、本日（平成 26 年５月 23 日）開

催のオリコン・エナジーの取締役会において、当物件への投資を行うことを決議しましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．設備の概要

  （１）所在地           栃木県矢板市山苗代

  （２）敷地面積          68,179 平方メートル（転貸借期間：20 年）

  （３）発電出力          約 2.3 メガワット（長崎県大村市のメガソーラーの約２倍）

  （４）想定される年間発電量    252 万 kWh／年

  （５）想定される年間の売電収入  100 百万円（税抜）

  （６）投資金額          820 百万円

２．日程

   平成 26 年５月 23 日    オリコン・エナジー取締役会決議

平成 26 年５月 28 日    ＳＢＩマネープラザ株式会社との契約を締結

   平成 26 年 11 月（予定）   売電開始

３．今後の見通し

  本件が平成 27年３月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以上